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W sprawie leczenia kokcydiozy u kurcząt
z }<liniki chorób zakażnych Wydziału wet. sGGw \ł, Warszawie

Kierownik: plof. dr STANISŁAW PIwowARczYK

W okresie lata 1960 r. czesto zgłaszano do Kli-
niki przypadki kokcyciiozy kurcząt. Na masowe wy-
stąpienie w tym okresie kokeydiozy wpłynęło wieie
czynników. Gwałtown;ł i dość żywiołowy rozwój ho-
dowli drobiu, prowadzonej w nieodpolł.iednich, czę-
sto improwizowanycir warunkach (ciasne, ciemne
i nieodpowiednie pomieszczenia), sprzyjające warunki
atmosferyczne (częste deszcze), niedobory żywie-
niowe itp,

W leczeniu kokcyd_ozy kurcząt AruncJel stoso,wał
.,Zoalane" (3,5-dinitro-o-toluidyne), Gliittli,,Formo-

", Hammond. Sigman i Ball - leki z grupy
dów, Marek zaleca stosowanie fenotiazyny,
dów i antybiotyków, Gardżner i Boll - ant1,-
w.

Materiałem do naszych obserwacji było ?.250 kur-
cząt w wieku 2-B tygodni pochodzących z 35 fermz okolic Warszawy.

Chorobę rozpoznano na podstaw'e badania:
występow-ało u iiurczęcia
apetytu, silne pragnienie
kał l:ył barwy brązowej.
dniach choroby uastępo-

o
ni
je
zowe j liczne w}brocz3lny }u| ogniska martwicowe.
Nieżyt błony śluzowej jelit cienkich,

Ba,kterioskopowo st,łierdzono kokcydie.
Sposób ],eczenia kurcząt w ferrnach uzalezniono od

procentu sztuk chorych. W fermach, w których liczba
chorych ptaków wynosiła 49o7o stado dzielono na dwie
srupy (grupa choryc}t i podejrz;anych), przy czymw grupie chorych stosowano dawki lecznicze, nato-
miast podejrzanym podawano dawki profilaktyczne.

W trzech fermach, w których było 5?0 kurcza.t

3 tyg. zastosowano sulfatiazol w ilości 0,5 do 10/o
do woCy do picia przez 6 dni. \M trzech inn;.ch ler-
mach, w których b3,ło 650 kurcząt, zastosowano
,.Furacoccid" produkcji,,Biowet" Drwalew. Choryr:r
kurczętom podawano lek w ilości 100 g na 10 kg
karmy przez 70 do 1,4 dni, zapobiegawczo zaś 100 g
na 20 k8 karmy przez 20 do 26 dni,'W pozostałych 27 fermach, w których było
5.785 kurcząt zastosowano terramycynę produkcji
,,Pfizer" *),

Clrorym kurczętom podawano 1l) g na 5 litrów wody
do picia ptzez 5-7 cini (praktycznie odpowiada to
2 łyżeczkom od herbaty). Zapobiegawczo 5 g terra-
mycyny na 5 l wody ptzez 10 dni (1 łyżeczka ocl
herbaty).

Wyniki działania podawanych leków przedstawia
tabe]a 1. Z tabeli -"vynika, że najskuteczrriejszym

Tab. l.

ANTONI DZIĄBA, JERZY KITA

*) Telfamycin Animal Formula ,,soluble Powdel'' - każ-
de 453,6 zawieta 25,0 czyStej terramycyny.

TerrafiI)/c}znę otrzyrnaliśmy z PIzedStaWicielstwa Zakła_
dólv Pfizer, W-wa, u1. Malszałkowska 740_ za co uplzejmie
dZiękujemy.
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],ekiem w 1eczetriu kokcydiozy u kurcząt w naszych
doświadczeniach okazała się terramycyna podawana
z wodą do picia. Mi,ędzy innymi można tłumaczyć
io tynr, że ptaki w czasie choToby tracą apetyt, na-
iomiast łaknienie jest wzmożone. Wskutek iego lek
podawany w płynie jest lepiej wykorzystany, aniżeli
lek podany z karmą.

Obok podawania leku na skuteczność leczenia
ł- dużym stopniu wpływa okres trwania choroby,
}_ondycja kul:cząt, warunki środowi-ska, żywienia itp.

Ir]a efekt leczenia wpływa częsta dezynfekcja po-
mięsz,czeń i częsta zmiana ściółki.
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MIHAITA N,, POPA M.: Wynikil doświad,czalrnego
stosowania la,pinizowa,nej szczepionki przeciw pomo-
rowi w środowisku zakażonym pomorem świń. (Rezut-
fa,te obti,nute in a,pl,icalea experim,cntala a virusul,ul
lapiniza,t, in, mediul contałnimać ou pesta porcina).
Luor. S,tiintifice Ins,t. Seruri, si Vac€inuri Pasteuą
(Bukareszt), t. V, 1961.

Zas,tosowanie u 30-40 kg zdrow]loh walchlaków.
r,,v,prowadz,onych do zakażo,nego środowiska, lapi,nizo-
wanej szczep,ionki bez surowicy, chroni je przed za_
chorowaniem w- ponad 60%, Równoczesne szczepienie
lapinizowanym wirusem i surowicą zdrowych i do-
brze utrzymanych świl't, wpro,wadzotryc,h do z;akaźlb
n<:go środowiska, ohloni je przed zachorowaniem
v,, o]<oło 900,io, Takie si)o§owanie lapinizołrranej szcze-
pionki jest naj,barxl,zicj skłrtecznc u zw,ierząt, wśród
których pojalviły .się przypadki pornoru. lub znajdu-
jących się w ,środowisku zakażonym lub zagrożonym,
W takich wypadkach .szczepi€nie tylko ,surowicą ni,e
jest sklrteczne, Edyż po ustaniu biernej odpornoś,ci
pomór nro,że rvybuc,hnąć: p,onowni€. M, Boho-sieuicz
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